Câmara Municipal de Estrela d9 O este
CNPJ 56.367.634/0001-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, ng 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

Moção ele Aplauso 11° 01/3018

Assunto: Congratula com aplausos a aluna
JANAÍNA DE SOUZA SILVA da Escola Estadual Silvio Miotto,
pelos relevantes serviços prestados a nossa comunidade,
notadamente, por muito bem representar o Município nos Jogos
Escolares Regionais do Estado de São Paulo.

Os abaixo assinados, Vereadores com
assento à Câmara Municipal de Estrela d? Oeste, requerem a
Mesa Diretora, após ouvido o Douto Plenário, que seja inserido
na ata dos trabalhos desta Sessão Ordinária, manifestação de
total e incondicional apreço da Edilidade Estrelense pela jovem
estudante JANAÍNA DE SOUZA SILVA em face da sua
brilhante atuação nos Jogos Escolares Regionais do Estado de
São Paulo, na modalidade de atletismo, colocando em destaque

, c Município de Estrela d'Oeste/SP no cenário estadual
esportivo estudantil. A Casa Legislativa deste município,
representando os munícipes desta terra, vem de público,
externar respeito e satisfação pelo desempenho da referida
aluna. .

Justificativa:

Janaína tem. 14 anos, aluna do 9° ano
"C" da E.E. "Sílvio Miotto" e sagrou-se medalhista regional nas
últimas três edições dos jogos regionais estudantis na
modalidade de atletismo.

A jovem estrelense em 2018 foi campeã
mirim nos JEESP (Jogos Escolares do Estado de São Paulo), na
fase DE (Diretoria de Ensino de Fernandópolis), bem corno, foi
campeã da Região de São José do Rio Preto e no mês de
setembro, conseguiu brilhantemente sua maior conquista:
"Campeã Estadual Mirim, do JEESP em Salto em Distância".

Nossa atleta de ouro, além de ser
destaque no esporte, também é excelente aluna, dedicada e
compromissada com os deveres escolares. Janaína colocou

Câmara Municipal de Estrela d'Oeste
CNPJ 56.367.634/OO01-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, na 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

nossa E.E. "Sílvio Miotto" em 1° lugar, superando mais de 5 mil
escolas estaduais. Portanto, Janaína de Sousa Silva é orgulho da.
nossa querida Estrela d' Oeste!

Sendo assim, é público e notório os
relevantes serviços ao nosso município pela mencionada cidadã
estrelense, cabendo a nós na condição cie representantes do
povo prestarmos está singela homenagem.

Em razão do exposto é que outorgamos a
presente Moção de Aplausos a aluna da Escola Estadual "Silvio
Miotto" JANAÍNA DE SOUZA SILVA, do qual orgulhamos de
vivermos na mesma comunidade.

Após aprovada, que sejam
encaminhadas cópias desta MOÇÃO DE APLAUSO a Diretoria
da Escola Estadual "Silvio Miotto".

Sala das Sessões, "Vereador Olímpio
Moro", 05 de novembro de 2018.

V aldemi^fAntónio K&sielli
rV&fleador

Carlos Anwfyfi de /Sfiuza
Vereador'

•A
Pedro Caluz da Silua

Presidente
L

"André Pelarin
Vereador

y^i^l

±3Lfc^, _ '-^^
José Luiz'S/andin Pereira Filho

Vereador
U